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37018/286/1/A/5 

 

Besluit van de Bestendige Deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan 

N.V. JORIS IDE voor het veranderen van een inrichting gelegen te WINGENE. 

 

De Bestendige Deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004, van 6 februari 2004, van 26 maart 2004, van 22 

april 2005 en van 19 mei 2006;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004 het 

besluit van 5 december 2003, het besluit van 14 mei 2004, het besluit van 14 juli 2004, 

bij besluit van 23 april 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 29 april 2005 

en bij besluit van 3 juni 2005 en het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, het besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 

2003, het besluit van 5 december 2003,  het besluit van 12 december 2003, het besluit 

van 9 januari 2004, het besluit van 6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, het 

besluit van 26 maart 2004, het besluit van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij 

besluit van 4 februari 2005, bij besluit van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005 en 

bij besluit van 27 januari 2006. 

 

Gelet op het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen 

de verontreiniging door meststoffen zoals gewijzigd tot op heden, inzonderheid art. 33 

ter en de bijhorende uitvoeringsbesluiten (inzonderheid besluit van de Vlaamse Regering 

van 29 april 2005 en van 12 mei 2006  – Besluit tot wijziging van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 5 oktober 2001 tot uitvoering van artikel 33 ter van het 

mestdecreet);  

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op de besluiten d.d. 09/03/2000, 15/04/2004 en 10/02/2005 van de Bestendige 

Deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor het verder exploiteren en 

veranderen van een metaalverwerkend bedrijf voor een termijn tot 09/03/2020; 



 2 

 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 2/03/2006, ingediend door N.V. JORIS IDE, 

gevestigd te Hille 174 8750    Zwevezele, strekkende tot het bekomen van een 

milieuvergunning om een  inrichting gelegen te Hille 174  te ZWEVEZELE, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0191/C  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0191/X 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0194/A  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0200/V  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0200/W  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0200/X  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0205/K 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0205/L 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0211/C  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/A  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/D  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/F  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/H  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/K  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/M  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/N  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/W  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0216/F 

 

met als voorwerp : een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf te veranderen door 

wijziging, uitbreiding en toevoeging 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

15.1.2 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen.: al of niet 

overdekte ruimte waarin 

gestald worden: meer dan 25 

autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwagens (Totale 

eenheden: 14 Stuks (aantal)) 

2  0     

16.3.1.1 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van gassen 

(samenpersen ontspannen): 

koelinstallaties voor het 

bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioning installaties, met 

een tot. geïnst. drijfkr.: 5 kW 

tot en met 200 kW (Totale 

eenheden: 6,2 kilo watt) 

3  0     
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Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

16.3.2.2 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van gassen 

(samenpersen ontspannen): 

andere dan onder 16.3.1 en 

16.9.c ingedeelde inrichtingen, 

met een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 10 

kW tot en met 200 kW (Totale 

eenheden: 9,6 kilo watt) 

2  1     

16.4.1 Gassen: inrichtingen voor niet-

huishoudelijk vullen van 

verplaatsbare recipiënten, met 

inbegrip van de LPG stations, 

met: samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden giftige, ontplofbare 

of ontvlambare gassen (Totale 

eenheden: 1 Stuks (aantal)) 

1 A R 0 B  J  

16.8.2 Gassen: opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in vaste 

reservoirs, uitgezonderd deze 

van drukvaten deeluitmakend 

van compressoren en 

uitgezonderd buffervaten van 

meer dan 3.000 l tot en met 

10.000 l (Totale eenheden: 

4850 liter) 

2  1     

17.2.1 Gevaarlijke stoffen: industr. 

activit. en opslagplaatsen met 

risico's van zware ongevallen: 

inricht. waar gevaarlijke prod. 

in hoeveelheden = of > dan de 

in bijlage 6, delen 1 en 2, 

kolom 2, gevoegd bij titel I vh 

VLAREM vermelde hoeveelheid 

aanwezig zij (Totale eenheden: 

2,22 Ton) 

1 A G R 0 A P J  

17.3.6.2 Gevaarl. stoffen: 

opslagplaatsen vr vloeistoffen 

met ontvlammingspunt > 55°C 

en < 100°C, (uitz. deze onder 

rubriek 48), met tot. 

inhoudsverm.: meer dan 

20.000 l tot en met 500.000 l 

(Totale eenheden: 120000 

liter) 

2  0     
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17.3.7.2 Gevaarlijke stoffen: 

opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt > 100° C 

(uitgez. deze bedoeld onder 

rubriek 48), met een tot. 

inhoudsvermogen van: 50.000 

l tot en met 5.000.000 l 

(Totale eenheden: 1400 liter) 

2  0     

17.4 Gevaarl. stoffen: opslagpl. 

(uitgez. deze in rubr.48, en/of 

verkoopspunten van in bijl. 7 

bij tit. I vh Vlarem bed. 

gevaarl. stoffen) in verpakk. 

met een inhoudsverm. van 

max. 25 l of 25 kg, voor zover 

de max. opslag is ts 50kg of 

50l en 5.000kg of 5000l 

(Totale eenheden: 150 liter) 

3  0     

23.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): opslag 

van kunststoffen en van 

voorwerpen uit kunststoffen, 

met uitzondering van deze 

bedoeld onder rubriek 48, met 

een capaciteit van meer dan 

10 ton in een lokaal of 100 ton 

in open lucht (Totale 

eenheden: 1129 Ton) 

2  1     

29.5.2.3 Metalen of voorwerpen uit 

metaal (bewerking of 

behandeling van): smederijen, 

andere dan in 29.5.1., en 

inricht. voor mechanisch 

behandelen van metalen en 

vervaardigen van voorwerpen 

uit metaal met een geïnst. tot. 

drijfkr. van meer dan 200 kW 

(Totale eenheden: 464,85 kilo 

watt) 

1 A R 1 N    

29.5.2.3 Metalen of voorwerpen uit 

metaal (bewerking of 

behandeling van): smederijen, 

andere dan in 29.5.1., en 

inricht. voor mechanisch 

behandelen van metalen en 

vervaardigen van voorwerpen 

uit metaal met een geïnst. tot. 

drijfkr. van meer dan 200 kW 

(Totale eenheden: 100 kilo 

watt) 

1 A R 1 N    
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31.1.1 Motoren (machines) met 

inwendige verbranding: vast 

opgestelde motoren met een 

totaal nominaal vermogen van: 

10 kW tot en met 500 kW 

(Totale eenheden: 400 kilo 

watt) 

2  1 N    

43.1.2 Verbrandingsinrichtingen: 

verbrandingsinrichtingen 

zonder elektriciteitsproduktie 

(stookinstallaties e.d.) met een 

totaal warmtevermogen van: 

meer dan 500 kW tot en met 

5.000 kW (Totale eenheden: 

425 kilo watt) 

2  0     

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

15.1.2               heftrucks 14 Stuks (aantal) 

16.3.1.1             airco's 6,2 kilo watt 

16.3.2.2             koelinstallaties 9,6 kilo watt 

16.4.1               LPG-verdeelinstallaties 1 Stuks (aantal) 

16.8.2               LPG 4850 liter 

17.2.1               LPG 2,22 Ton 

17.3.6.2             polyolen 120000 liter 

17.3.7.2             olieproducten 1400 liter 

17.4                 chemicaliën 150 liter 

23.3                 kunststoffen 1129 Ton 

29.5.2.3             metaalbewerkingsmachines 464,85 kilo watt 

29.5.2.3             metaalbewerkingsmachines 100 kilo watt 

31.1.1               dieselsprinklers
Opslag:
2  van 200 

kilo watt 

400 kilo watt 

43.1.2               warmeluchtblazers 425 kilo watt 

 

 

een metaalbewerkingsbedrijf 

 

wijzigen door: 

- het verplaatsen van  2 dieselsprinklers, 2*200 kW  

- het verplaatsen van  2 profileermachines, samen 100 kW  

- het verplaatsen van  gedeelte van de opslag van afgewerkte produkten in open lucht 

 

uitbreiden met: 

 

< constructiewerkplaats beuk 1 > 

- een bolina, 13 kW en een koelgroep refter, 6,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 4 > 

- een profileermachine, 5 kW 

- een dakpanelenlijn (metaal), 15 kW  

- een afroller, 4,5 kW  
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< Profileerloods > 

- een rolbrug (1*16 ton), 19,1 kW  

- een perforatielijn, 132 kW  

- een afroller, 10 kW  

- een koeling perforatielijn, 9,6 kW  

 

- een profileermachine met afroller, 170 kW  

- 4 rolbruggen (6,3 ton), 4*10 kW  

- een verwarmingsinstallatie, 425 kWth 

 

< gebouw NPS beuk 2 > 

- een tafelboormachine, 0,75 kW  

- een slijpmachine, 0,4 kW  

- een kolomboormachine, 2,2 kW  

- een metaalzaag, 2,4 kW  

- een schuurband, 2 kW  

 

< gebouw NPS beuk 3 > 

- ponsmachine, 30 kW  

- een metaalplooibank, 18,5 kW  

 

< opslag > 

- de opslag van 4*30.000 l polyol (P3)        

 (opslaglokaal III beuk 3) 

- de opslag van  

- 400 l smeerolie in vaten van 200 l 

- 1.000 l olieafval in multibox 

- 150 l diverse onderhoudsproducten 

 

< diverse> 

- 14 heftrucks 

- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud 

van 4.850 l (*) 

 

zodat de inrichting voortaan zou omvatten: 

 

- 4 transformatoren: 1.000 kVA, 1.000 kVA, 250 kVA en 250 kVA 

- 5 luchtcompressoren van 15 kW elk 

 

< gebouw NPS beuk 1 > 

- een profileerlijn stalen platen, 24 kW  

- een gietlijn PU, 84,2 kW met 2 pompen voor polyol 2*2,2 kW en 1 pomp voor MDI, 

1*2,2 kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

 

< gebouw NPS beuk 2 > 

- een spuitlijn PU, 38,3 kW, met 1 pomp voor polyol 2,2 kW en 1 pomp voor MDI, 1*2,2 

kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

- een draadzaagmachine (rotswol), 7 kW  

- een grote paneelzaag, 5 kW  

- een labo 

- een lasersnijmachine; 12,2 kW  
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- een trekbank voor drukproeven van panelen, 2,2 kW  

- ponsmachine, 15 kW  

- een tafelboormachine, 0,75 kW  

- een slijpmachine, 0,4 kW  

- een kolomboormachine, 2,2 kW  

- een metaalzaag, 2,4 kW  

- een schuurband, 2 kW  

 

< gebouw NPS beuk 3 > 

- deurpers, 5,5 kW en verstekzaag 5,5 kW  

- een rolbrug, 6 kW  

- ponsmachine, 30 kW  

- een metaalplooibank, 18,5 kW  

 

< Profileerloods > 

- 2 profileermachines met afroller, 2*50 kW  

- 3 rolbruggen, 2*19,1 kW , 20 kW  

- een perforatielijn, 132 kW  

- een afroller, 10 kW  

- een koeling perforatielijn, 9,6 kW  

 

- een profileermachine met afroller, 170 kW  

- 4 rolbruggen (6,3 ton), 4*10 kW  

- een verwarmingsinstallatie, 425 kWth 

 

< gebouw Z-profielen> 

- profileerlijn (sigma-lijn voor metaal), 93,3 kW  

- 4 rolbruggen, 2*17 kW en 2*10 kW  

- 4 metaalplooimachines, 2*17 kW, 32 kW en 46 kW  

- een railmachine, 25 kW en zetbak, 3 kW  

- een paalmachine, 10 kW  

- een pers, 2,2 kW en plaatpers 15 kW  

 

< gebouw Slitlijn > 

- een slitlijn, 200 kW 

- een profileerlijn (metaal), 28,75 kW  

- 2 rolbruggen, 36 kW en 40 kW  

- een verpakkingsmachine, 4,8 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 1 > 

- diverse metaalbewerkingsmachines, zoals  2 afrollers, 2*61 kW, 4 mecano’s, 4*6 

kW, 3 plooibanken, 3*7,6 kW, bolina, 13 kW en een plooibank, 5,5 kW  

- een bolina, 13 kW en een koelgroep refter, 6,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 2 > 

- sandwichpanelenlijn, inclusief profileerlijn, 250 kW met productenpompgroep, 32 kW 

en koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 16,5 kW  

- 4 profileerlijnen, 2*15 kW en 2*35 kW  

- 4 rolbruggen, 19,1 kW, 15,5 kW en 2*10 kW  

- afroller, 61 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de wandpanelenlijn, 18 kW   

- slitlijn met afroller, 31,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 3 > 

- 6 pompen voor polyol 6*2,2 kW en 4 pompen  voor MDI, 4*2,2 kW  

- profileermachine, 35 kW  
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- econopanelenlijn, continulijn voor de productie van met PU geïsoleerde dakpanelen, 

35 kW met  

- pompunit 32 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- wikkelaar, 15 kW  en stapelaar en 20 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de econopanelenlijn, 18 kW  

 

- sandwichpanelenlijn (dakpanelen), 188 kW met  

- pompunit 70 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de sandwichdakpanelenlijn, 18 kW   

 

- 3 rolbruggen, 17 kW en 2*10 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 4 > 

- 2 profileermachines (dakpanplaten), 2*61 kW  

- een profileerlijn (dakpanelen), 34 kW  

- een profileermachine, 5 kW 

- een dakpanelenlijn (metaal), 15 kW  

- een afroller, 4,5 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 5 > 

- profileerlijn voor windveren, 2,2 kW  

- een rolbrug, 16,5 kW  

 

< opslag > 

- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R12-R51/53) in een 

dubbelwandige ondergrondse houder met pentaanpomp, 2,2 kW  

 

- de opslag in bovengrondse tanks van  

- 2*23.000 l polyol (P4) (gebouw NPS beuk 1) 

- 23.000 l (28.402 kg) MDI (Xn, P4)  (gebouw NPS beuk 1) 

 

- 4*25.000 l polyol (P3)(opslaglokaal I beuk 3) 

- 2*30.000 l polyol (P3)  (opslaglokaal I beuk 3) 

 

- 2*25.000 l (2*30.870 kg) MDI  (opslaglokaal II beuk 3) 

- 2*43.200 kg (35.000 l) MDI (Xn, P4)   (opslaglokaal II beuk 3) 

 

- 4*30.000 l polyol (P3)  (opslaglokaal III beuk 3) 

 

- de opslag van  

- 2.000 l polyol (P4) in vaten van 200 l  (gebouw NPS brandveilig lokaal) 

- 2.000 l (2.470 kg) MDI in vaten van 200 l  (gebouw NPS brandveilig lokaal) 

- 125 l thinnercellullose in vaten   (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

- 600 l methyleenchloride in vaten (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

 

- de opslag van  

- 50 l PU-schuim (F, Xn) in spuitbussen van 250 ml  

- katalysator (P2,C), 5.000 l in chemiekluis (multiboxen) 

- blaasmiddel (P3), 10.000 l (multiboxen) (gebouw NPS beuk 3) 

 

- de opslag van 800 l (1.120 kg)  lijm in vaten van 200 l 
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- de opslag van  

- 1000 ton afgewerkte producten (buiten) 

- 4 ton kunstofverpakking (NPS beuk 1)  

- 20 ton afgewerkte producten (NPS beuk 2)  

- 15 ton verpakkingsmateriaal (NPS beuk 3) 

- 1 ton PU-schuimplaten (NPS beuk 3) 

- 2 ton PVC-folie opslag (NPS beuk 4) 

- 2 ton beschermfolie (NPS beuk 4) 

- 1 ton krimpfolie (NPS beuk 4) 

- 5 ton polycarbonaatplaten (buiten) 

- 1 ton kunstofverpakking (constructiewerkplaats beuk 2)  

- 5 ton polystyreen (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 10 ton afgewerkte econopanelen (constructiewerkplaats beuk 3) 

- 1 ton PVC rollen (econopaneellijn)  

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 1 ton kunstofverpakking  (constructiewerkplaats beuk 4)  

- 30 ton afgewerkte producten (metaal/PU, opslag stock) 

- 12 ton kunststoffolie (opslag stock) 

- 2 ton polycarbonaatplaten (opslag stock) 

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (opslag stock) 

- 3 ton PVC-goten  (opslag stock) 

- 12 ton polyurethaanresten (buiten, afvalinzamelplaats) 

 

- de opslag van  

- 3.600 l smeerolie in vaten van 200 l,  

- 200 l olie in vaten van 200l  

- 400 l smeerolie in vaten van 200 l 

- 1.000 l olieafval in multibox 

- 150 l diverse onderhoudsproducten 

 

- de opslag van 20.000 l mazout in 2 bovengrondse tanks van resp. 15.000 l, 5.000 l  

- 2 dieselslangen 

 

- opslag 546 m³ hout, waarvan 360 m³ in open lucht en 40 m³ houtafval 

 

< diverse> 

- zaagmachine, 7,6 kW en rolbrug, 8 kW  

- 2 dieselsprinklers, 2*200 kW  

- 18 verwarmingsketels op aardgas met een warmtevermogen van resp. 8*483 kW, 1*84 

kW, 1*209 kW, 1*46 kW, 2*325 kW, 1*33 kW, 2*100 kW, 1*497 kW  en 1*345 kW, 

samen 5.928 kW  

 

- 5 batterijladers, samen 11,5 kW  

- 41 heftrucks + 5 vrachtwagens + 3 bestelwagens 

- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud van 

4.850 l 

- het wassen van max. 2 bedrijfsvoertuigen/dag 

 

- een ondiepe grondwaterwinnning, max. 2,5 m³/uur, 20 m³/dag, 3.000 m³/jaar 

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat en 

de Molenstraat,  max. 2,1 m³/uur, 12,2 m³/dag en 2.700 m³/jaar 

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare rioleringvan de Akkerstraat  max. 1 

m³/uur, 2 m³/dag en 385 m³/jaar 

 

 

Gelet op het feit dat op datum van 16/03/2006 de milieuvergunningsaanvraag 

ontvankelijk en volledig werd verklaard; 
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Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de 

vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende 

de milieuvergunning; 

 

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende 

schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.24/04/2006 waaruit blijkt dat  

één bezwaar of opmerking werd ingediend, dat betrekking heeft op : het reeds 

uitgevoerd zijn van hetgeen nu aangevraagd wordt; het niet naleven van de 

voorwaarden; zwaar vervoer langs de Hille ipv. langs de Akkerstraat; verkeershinder 

door geparkeerde vrachtwagens langs de Hille; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 10/05/2006 van het College van Burgemeester en 

Schepenen mits volgende bijzondere voorwaarde : 

- de bedrijfsgebouwen dienen, met het oog op een goede harmonische inplanting in het 

landschap, omgeven te worden door een streekeigen groenscherm van minstens 3 m 

breedte, bestaande uit hoog- en laagstammige beplantingen. Deze aanplanting dient 

voorzien te worden tijdens het eerstkomende plantseizoen, volgend op de datum van 

de vergunning 

 

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 29/05/2006 van de afdeling Milieuvergunningen van de 

administratie Milieu, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het departement Leefmilieu en 

Infrastructuur; 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van de afdeling ROHM van de administratie 

Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het 

departement Leefmilieu en infrastruktuur; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 12/05/2006 van de afdeling Preventieve en Ambulante 

Gezondheidszorg van de administratie Gezondheidszorg van het departement van 

Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 2/06/2006 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie 

 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een gebied voor milieubelastende industrie 

van het gewestplan Roeselare-Tielt (d.d. 17/12/1979, deels gewijzigd d.d. 23/11/1994) 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :  

 

2. De industriegebieden : 

 

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 

omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede 

werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het 

bewakingspersoneel omvatten. 

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 

behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen, 

benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van 

goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop. 

 

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden 

gegeven : 
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2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieën. Deze zijn bestemd voor bedrijven 

die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd; 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in het BPA “Akkerstraat” d.d. 08/09/1993 in een 

zone voor industriegebied; 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in een BPA “Wijk de Hille” d.d. 15/09/2000 in een 

industriegebied; 

 

 

Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke 

aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het voorwerp van 

de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde 

ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften; 

 

De aanvraag omvat ondermeer de bouw van een nieuwe profileerloods, de opslag van 

polyol en de de plaatsing van een verdeelinstallatie voor LPG en een bovengrondse LPG-

houder met een waterinhoud van 4850 l. 

  

Op perceel 191/c/2 wordt voorzien in een bovengrondse opslagtank met 

verdeelinstallatie voor LPG, bestemd voor de bevoorrading van vorkheftrucks. Het betreft 

een houder met een waterinhoud van 4850 l en een maximale vullingsgraad van 85 %. 

De inrichting zal geen ‘ hoge-drempel’ Seveso-bedrijf worden. De inrichting was reeds 

een ‘lage drempel’ Seveso-bedrijf. 

 

De exploitant zal conform artikel 9 van het Samenwerkingsakkoord (opslag van meer dan 

10 ton R12-stoffen) de veiligheidsnota, waarin het preventiebeleid voor zware ongevallen 

wordt vastgelegd, actualiseren en ter beschikking van de toezichthoudende ambtenaar 

houden. 

Hij heeft conform het Samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat, het Vlaams 

Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende  de beheersing van de 

gevaren waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken (B.S. 16 juni 2001) een kennisgeving 

ingediend bij de coördinerende dienst. 

 

De exploitant heeft een veiligheidsstudie i.v.m. het plaatsen van een LPG-tank met 

tankplaats voor de heftrucks laten uitvoeren. 

 

De dichtstbijgelegen terreingrens ligt op 12 m van de LPG-tank. Volgens het BPA nr. 2 

'Hille' (d.d. 15/09/2000) is de zone naast de geplande houder ingekleurd als gebied voor 

tuinbouw met als nabestemming industriegebied. Het gaat onder meer om de percelen 

191b2, 190m, 190n (Molenaarstraat 7), 190p (Molenaarstraat 9) en 191y.   

De afstand tot het dichtstbijzijnde huis is zoals aangegeven ongeveer 75 m. 

 

Het betreft enkel het laden van de eigen heftrucks. De LPG-tank bevindt op ruim 170 m 

van de ondergrondse pentaantank.  

 

Het betreft een bovengrondse enkelwandige LPG-tank van 4.850 l met een maximale 

overvulbeveiliging van 85 %, wat overeenkomt met een netto maximale inhoud van 

4.114 l. 

 

Als conclusie wordt gesteld dat het externe risico tengevolge van de opslag van LPG en 

de losplaats als aanvaardbaar mag worden geacht, als voldaan wordt aan de 

opmerkingen die in de veiligheidsstudie wordt gesteld met vooral aandacht voor het 

verhinderen dat LPG in de riolering terecht kan komen en het voorzien van een mobile 

schuim-blusinstallatie tijdens het lossen van LPG. 
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De exploitant verbindt er zich toe om de maatregelen opgesomd in de veiligheidsstudie 

strikt op te volgen. 

 

De opslag van polyolen bestaat uit 4 tanks van elk 30.000 l. Deze tanks zijn 2 bij 2 apart 

gecompartimenteerd. De lokalen zijn op identieke wijze gebouwd naast de andere lokalen 

waar de reeds vergunde polyol- en MDI-tanks staan. Het vullen van de tanks gebeurt via 

schroefkoppelingen aan de buitengevel van het gebouw.  

 

De huidige aanvraag zal geen of nauwelijks invloed hebben op het specifiek geluid van de 

inrichting. 

 

De exploitant meldt tijdens de vergadering van de provinciale milieuvergunningscommissie 

dat er parkeerplaatsen voor vrachtwagens op hun terrein voorzien zijn.  De exploitant zal 

een wijzigen voorwaarden indienen met betrekking tot de verkeersorganisatie van het 

bedrijf. 

 

De aanleg van een groenscherm doet hier niks ter zake gezien de bouwvergunningsplichtige 

werken intern op het bedrijfsterrein gebeuren. 

 

 

Overwegende dat het tijdens het openbaar onderzoek uitgebrachte bezwaar als volgt kan 

worden geëvalueerd : er wordt tegemoet gekomen aan het bezwaar door het opleggen 

van de nodige voorwaarden; 

 

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de 

Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: de 

afdeling Milieu-Inspectie is begin dit jaar gekomen; het zwaar verkeer dat niet moet 

gewogen worden zal langs de Akkerstraat gebeuren; de weegbrug ligt vooraan in het 

bedrijf; er is een parking voor vrachtwagens op het terrein zelf; de vrachtwagens kunnen 

in het weekend op het terrein zelf parkeren; binnen enkele weken zal het dossier 

wijzigen voorwaarden ingediend worden; er is een veiligheidsstudie gebeurd; alle 

maatregelen zullen genomen worden; het bedrijf heeft ervaring met pentaantank; het is 

een deel analoog werken; het groenscherm aan de buitenkant is aanwezig; 

 

Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen 

en vaststellingen; 

 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar 

moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe 

veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 

natuur en op de mens buiten de inrichting; 

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch 

haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder 

overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen 

vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden 

geconcretiseerd als omschreven in bijlage; 

 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in 

onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar 

niveau kunnen worden beperkt; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig 

toe te staan; 
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Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Jan Durnez, gegeven in zitting van 

heden; 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

Aan N.V. JORIS IDE, gevestigd te Hille 174 8750    Zwevezele wordt onder de 

voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een  inrichting 

gelegen te Hille 174  te ZWEVEZELE, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0191/C  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0191/X 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0194/A  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0200/V  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0200/W  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0200/X  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0205/K 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0205/L 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0211/C  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/A  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/D  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/F  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/H  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/K  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/M  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/N  3 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0214/W  2 

WINGENE 2 AFD (ZWEVEZELE) C 0216/F 

 

met als voorwerp : een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf te veranderen door 

wijziging, uitbreiding en toevoeging 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

15.1.2 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen.: al of niet 

overdekte ruimte waarin 

gestald worden: meer dan 25 

autovoertuigen en/of 

aanhangwagens, andere dan 

personenwagens (Totale 

eenheden: 14 Stuks (aantal)) 

2  0     
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16.3.1.1 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van gassen 

(samenpersen ontspannen): 

koelinstallaties voor het 

bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioning installaties, met 

een tot. geïnst. drijfkr.: 5 kW 

tot en met 200 kW (Totale 

eenheden: 6,2 kilo watt) 

3  0     

16.3.2.2 Gassen: inrichtingen voor het 

fysisch behandelen van gassen 

(samenpersen ontspannen): 

andere dan onder 16.3.1 en 

16.9.c ingedeelde inrichtingen, 

met een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van: meer dan 10 

kW tot en met 200 kW (Totale 

eenheden: 9,6 kilo watt) 

2  1     

16.4.1 Gassen: inrichtingen voor niet-

huishoudelijk vullen van 

verplaatsbare recipiënten, met 

inbegrip van de LPG stations, 

met: samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden giftige, ontplofbare 

of ontvlambare gassen (Totale 

eenheden: 1 Stuks (aantal)) 

1 A R 0 B  J  

16.8.2 Gassen: opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in vaste 

reservoirs, uitgezonderd deze 

van drukvaten deeluitmakend 

van compressoren en 

uitgezonderd buffervaten van 

meer dan 3.000 l tot en met 

10.000 l (Totale eenheden: 

4850 liter) 

2  1     

17.2.1 Gevaarlijke stoffen: industr. 

activit. en opslagplaatsen met 

risico's van zware ongevallen: 

inricht. waar gevaarlijke prod. 

in hoeveelheden = of > dan de 

in bijlage 6, delen 1 en 2, 

kolom 2, gevoegd bij titel I vh 

VLAREM vermelde hoeveelheid 

aanwezig zij (Totale eenheden: 

2,22 Ton) 

1 A G R 0 A P J  



 15 

 

17.3.6.2 Gevaarl. stoffen: 

opslagplaatsen vr vloeistoffen 

met ontvlammingspunt > 55°C 

en < 100°C, (uitz. deze onder 

rubriek 48), met tot. 

inhoudsverm.: meer dan 

20.000 l tot en met 500.000 l 

(Totale eenheden: 120000 

liter) 

2  0     

17.3.7.2 Gevaarlijke stoffen: 

opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt > 100° C 

(uitgez. deze bedoeld onder 

rubriek 48), met een tot. 

inhoudsvermogen van: 50.000 

l tot en met 5.000.000 l 

(Totale eenheden: 1400 liter) 

2  0     

17.4 Gevaarl. stoffen: opslagpl. 

(uitgez. deze in rubr.48, en/of 

verkoopspunten van in bijl. 7 

bij tit. I vh Vlarem bed. 

gevaarl. stoffen) in verpakk. 

met een inhoudsverm. van 

max. 25 l of 25 kg, voor zover 

de max. opslag is ts 50kg of 

50l en 5.000kg of 5000l 

(Totale eenheden: 150 liter) 

3  0     

23.3 Kunststoffen 

(macromoleculaire 

synthetische stoffen): opslag 

van kunststoffen en van 

voorwerpen uit kunststoffen, 

met uitzondering van deze 

bedoeld onder rubriek 48, met 

een capaciteit van meer dan 

10 ton in een lokaal of 100 ton 

in open lucht (Totale 

eenheden: 1129 Ton) 

2  1     

29.5.2.3 Metalen of voorwerpen uit 

metaal (bewerking of 

behandeling van): smederijen, 

andere dan in 29.5.1., en 

inricht. voor mechanisch 

behandelen van metalen en 

vervaardigen van voorwerpen 

uit metaal met een geïnst. tot. 

drijfkr. van meer dan 200 kW 

(Totale eenheden: 464,85 kilo 

watt) 

1 A R 1 N    
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29.5.2.3 Metalen of voorwerpen uit 

metaal (bewerking of 

behandeling van): smederijen, 

andere dan in 29.5.1., en 

inricht. voor mechanisch 

behandelen van metalen en 

vervaardigen van voorwerpen 

uit metaal met een geïnst. tot. 

drijfkr. van meer dan 200 kW 

(Totale eenheden: 100 kilo 

watt) 

1 A R 1 N    

31.1.1 Motoren (machines) met 

inwendige verbranding: vast 

opgestelde motoren met een 

totaal nominaal vermogen van: 

10 kW tot en met 500 kW 

(Totale eenheden: 400 kilo 

watt) 

2  1 N    

43.1.2 Verbrandingsinrichtingen: 

verbrandingsinrichtingen 

zonder elektriciteitsproduktie 

(stookinstallaties e.d.) met een 

totaal warmtevermogen van: 

meer dan 500 kW tot en met 

5.000 kW (Totale eenheden: 

425 kilo watt) 

2  0     

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

15.1.2               heftrucks 14 Stuks (aantal) 

16.3.1.1             airco's 6,2 kilo watt 

16.3.2.2             koelinstallaties 9,6 kilo watt 

16.4.1               LPG-verdeelinstallaties 1 Stuks (aantal) 

16.8.2               LPG 4850 liter 

17.2.1               LPG 2,22 Ton 

17.3.6.2             polyolen 120000 liter 

17.3.7.2             olieproducten 1400 liter 

17.4                 chemicaliën 150 liter 

23.3                 kunststoffen 1129 Ton 

29.5.2.3             metaalbewerkingsmachines 464,85 kilo watt 

29.5.2.3             metaalbewerkingsmachines 100 kilo watt 

31.1.1               dieselsprinklers
Opslag:
2  van 200 

kilo watt 

400 kilo watt 

43.1.2               warmeluchtblazers 425 kilo watt 
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een metaalbewerkingsbedrijf 

 

wijzigen door: 

- het verplaatsen van  2 dieselsprinklers, 2*200 kW  

- het verplaatsen van  2 profileermachines, samen 100 kW  

- het verplaatsen van  gedeelte van de opslag van afgewerkte produkten in open lucht 

 

uitbreiden met: 

 

< constructiewerkplaats beuk 1 > 

- een bolina, 13 kW en een koelgroep refter, 6,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 4 > 

- een profileermachine, 5 kW 

- een dakpanelenlijn (metaal), 15 kW  

- een afroller, 4,5 kW  

 

< Profileerloods > 

- een rolbrug (1*16 ton), 19,1 kW  

- een perforatielijn, 132 kW  

- een afroller, 10 kW  

- een koeling perforatielijn, 9,6 kW  

 

- een profileermachine met afroller, 170 kW  

- 4 rolbruggen (6,3 ton), 4*10 kW  

- een verwarmingsinstallatie, 425 kWth 

 

< gebouw NPS beuk 2 > 

- een tafelboormachine, 0,75 kW  

- een slijpmachine, 0,4 kW  

- een kolomboormachine, 2,2 kW  

- een metaalzaag, 2,4 kW  

- een schuurband, 2 kW  

 

< gebouw NPS beuk 3 > 

- ponsmachine, 30 kW  

- een metaalplooibank, 18,5 kW  

 

< opslag > 

- de opslag van 4*30.000 l polyol (P3)        

 (opslaglokaal III beuk 3) 

- de opslag van  

- 400 l smeerolie in vaten van 200 l 

- 1.000 l olieafval in multibox 

- 150 l diverse onderhoudsproducten 

 

< diverse> 

- 14 heftrucks 

- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud 

van 4.850 l (*) 
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zodat de inrichting voortaan zou omvatten: 

 

- 4 transformatoren: 1.000 kVA, 1.000 kVA, 250 kVA en 250 kVA 

- 5 luchtcompressoren van 15 kW elk 

 

< gebouw NPS beuk 1 > 

- een profileerlijn stalen platen, 24 kW  

- een gietlijn PU, 84,2 kW met 2 pompen voor polyol 2*2,2 kW en 1 pomp voor MDI, 

1*2,2 kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

 

< gebouw NPS beuk 2 > 

- een spuitlijn PU, 38,3 kW, met 1 pomp voor polyol 2,2 kW en 1 pomp voor MDI, 1*2,2 

kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

- een draadzaagmachine (rotswol), 7 kW  

- een grote paneelzaag, 5 kW  

- een labo 

- een lasersnijmachine; 12,2 kW  

- een trekbank voor drukproeven van panelen, 2,2 kW  

- ponsmachine, 15 kW  

- een tafelboormachine, 0,75 kW  

- een slijpmachine, 0,4 kW  

- een kolomboormachine, 2,2 kW  

- een metaalzaag, 2,4 kW  

- een schuurband, 2 kW  

 

< gebouw NPS beuk 3 > 

- deurpers, 5,5 kW en verstekzaag 5,5 kW  

- een rolbrug, 6 kW  

- ponsmachine, 30 kW  

- een metaalplooibank, 18,5 kW  

 

< Profileerloods > 

- 2 profileermachines met afroller, 2*50 kW  

- 3 rolbruggen, 2*19,1 kW , 20 kW  

- een perforatielijn, 132 kW  

- een afroller, 10 kW  

- een koeling perforatielijn, 9,6 kW  

 

- een profileermachine met afroller, 170 kW  

- 4 rolbruggen (6,3 ton), 4*10 kW  

- een verwarmingsinstallatie, 425 kWth 

 

< gebouw Z-profielen> 

- profileerlijn (sigma-lijn voor metaal), 93,3 kW  

- 4 rolbruggen, 2*17 kW en 2*10 kW  

- 4 metaalplooimachines, 2*17 kW, 32 kW en 46 kW  

- een railmachine, 25 kW en zetbak, 3 kW  

- een paalmachine, 10 kW  

- een pers, 2,2 kW en plaatpers 15 kW  

 

< gebouw Slitlijn > 

- een slitlijn, 200 kW 

- een profileerlijn (metaal), 28,75 kW  

- 2 rolbruggen, 36 kW en 40 kW  

- een verpakkingsmachine, 4,8 kW  
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< constructiewerkplaats beuk 1 > 

- diverse metaalbewerkingsmachines, zoals  2 afrollers, 2*61 kW, 4 mecano’s, 4*6 

kW, 3 plooibanken, 3*7,6 kW, bolina, 13 kW en een plooibank, 5,5 kW  

- een bolina, 13 kW en een koelgroep refter, 6,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 2 > 

- sandwichpanelenlijn, inclusief profileerlijn, 250 kW met productenpompgroep, 32 kW 

en koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 16,5 kW  

- 4 profileerlijnen, 2*15 kW en 2*35 kW  

- 4 rolbruggen, 19,1 kW, 15,5 kW en 2*10 kW  

- afroller, 61 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de wandpanelenlijn, 18 kW   

- slitlijn met afroller, 31,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 3 > 

- 6 pompen voor polyol 6*2,2 kW en 4 pompen  voor MDI, 4*2,2 kW  

- profileermachine, 35 kW  

 

- econopanelenlijn, continulijn voor de productie van met PU geïsoleerde dakpanelen, 

35 kW met  

- pompunit 32 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- wikkelaar, 15 kW  en stapelaar en 20 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de econopanelenlijn, 18 kW  

 

- sandwichpanelenlijn (dakpanelen), 188 kW met  

- pompunit 70 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de sandwichdakpanelenlijn, 18 kW   

 

- 3 rolbruggen, 17 kW en 2*10 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 4 > 

- 2 profileermachines (dakpanplaten), 2*61 kW  

- een profileerlijn (dakpanelen), 34 kW  

- een profileermachine, 5 kW 

- een dakpanelenlijn (metaal), 15 kW  

- een afroller, 4,5 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 5 > 

- profileerlijn voor windveren, 2,2 kW  

- een rolbrug, 16,5 kW  

 

< opslag > 

- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R12-R51/53) in een 

dubbelwandige ondergrondse houder met pentaanpomp, 2,2 kW  

 

- de opslag in bovengrondse tanks van  

- 2*23.000 l polyol (P4) (gebouw NPS beuk 1) 

- 23.000 l (28.402 kg) MDI (Xn, P4)  (gebouw NPS beuk 1) 

 

- 4*25.000 l polyol (P3)(opslaglokaal I beuk 3) 

- 2*30.000 l polyol (P3)  (opslaglokaal I beuk 3) 
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- 2*25.000 l (2*30.870 kg) MDI  (opslaglokaal II beuk 3) 

- 2*43.200 kg (35.000 l) MDI (Xn, P4)   (opslaglokaal II beuk 3) 

 

- 4*30.000 l polyol (P3)  (opslaglokaal III beuk 3) 

 

- de opslag van  

- 2.000 l polyol (P4) in vaten van 200 l  (gebouw NPS brandveilig lokaal) 

- 2.000 l (2.470 kg) MDI in vaten van 200 l  (gebouw NPS brandveilig lokaal) 

- 125 l thinnercellullose in vaten   (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

- 600 l methyleenchloride in vaten (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

 

- de opslag van  

- 50 l PU-schuim (F, Xn) in spuitbussen van 250 ml  

- katalysator (P2,C), 5.000 l in chemiekluis (multiboxen) 

- blaasmiddel (P3), 10.000 l (multiboxen) (gebouw NPS beuk 3) 

 

- de opslag van 800 l (1.120 kg)  lijm in vaten van 200 l 

 

- de opslag van  

- 1000 ton afgewerkte producten (buiten) 

- 4 ton kunstofverpakking (NPS beuk 1)  

- 20 ton afgewerkte producten (NPS beuk 2)  

- 15 ton verpakkingsmateriaal (NPS beuk 3) 

- 1 ton PU-schuimplaten (NPS beuk 3) 

- 2 ton PVC-folie opslag (NPS beuk 4) 

- 2 ton beschermfolie (NPS beuk 4) 

- 1 ton krimpfolie (NPS beuk 4) 

- 5 ton polycarbonaatplaten (buiten) 

- 1 ton kunstofverpakking (constructiewerkplaats beuk 2)  

- 5 ton polystyreen (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 10 ton afgewerkte econopanelen (constructiewerkplaats beuk 3) 

- 1 ton PVC rollen (econopaneellijn)  

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 1 ton kunstofverpakking  (constructiewerkplaats beuk 4)  

- 30 ton afgewerkte producten (metaal/PU, opslag stock) 

- 12 ton kunststoffolie (opslag stock) 

- 2 ton polycarbonaatplaten (opslag stock) 

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (opslag stock) 

- 3 ton PVC-goten  (opslag stock) 

- 12 ton polyurethaanresten (buiten, afvalinzamelplaats) 

 

- de opslag van  

- 3.600 l smeerolie in vaten van 200 l,  

- 200 l olie in vaten van 200l  

- 400 l smeerolie in vaten van 200 l 

- 1.000 l olieafval in multibox 

- 150 l diverse onderhoudsproducten 

 

- de opslag van 20.000 l mazout in 2 bovengrondse tanks van resp. 15.000 l, 5.000 l  

- 2 dieselslangen 

 

- opslag 546 m³ hout, waarvan 360 m³ in open lucht en 40 m³ houtafval 



 21 

 

< diverse> 

- zaagmachine, 7,6 kW en rolbrug, 8 kW  

- 2 dieselsprinklers, 2*200 kW  

- 18 verwarmingsketels op aardgas met een warmtevermogen van resp. 8*483 kW, 1*84 

kW, 1*209 kW, 1*46 kW, 2*325 kW, 1*33 kW, 2*100 kW, 1*497 kW  en 1*345 kW, 

samen 5.928 kW  

 

- 5 batterijladers, samen 11,5 kW  

- 41 heftrucks + 5 vrachtwagens + 3 bestelwagens 

- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud van 

4.850 l 

- het wassen van max. 2 bedrijfsvoertuigen/dag 

 

- een ondiepe grondwaterwinnning, max. 2,5 m³/uur, 20 m³/dag, 3.000 m³/jaar 

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat en 

de Molenstraat,  max. 2,1 m³/uur, 12,2 m³/dag en 2.700 m³/jaar 

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare rioleringvan de Akkerstraat  max. 1 

m³/uur, 2 m³/dag en 385 m³/jaar 

 

 

Artikel 2 

 

§ 1. De in artikel 1 bedoelde vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een 

termijn van 365 kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1. 

 

§ 2. In de mate dat voor de inrichting die het voorwerp uitmaakt van de in artikel 1 

bedoelde vergunning, krachtens het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, een bouwvergunning nodig is, wordt onderhavige 

milieuvergunning geschorst, zolang de bouwvergunning niet is verleend. 

 

In afwijking van het bepaalde § 1 wordt de aanvangsdatum van de milieuvergunning in 

dat geval verdaagd tot de dag dat deze bouwvergunning definitief is verworven. 

 

§ 3. Wordt de in § 2 bedoelde bouwvergunning geweigerd, dan vervalt de in artikel 1 

bedoelde milieuvergunning van rechtswege op de dag van de weigering van de 

bouwvergunning in laatste aanleg. 

 

 

Artikel 3 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn  

 

1. die aanvangt op                                                        behoudens wanneer : 

 

a) onderhavige milieuvergunning is geschorst omdat de bouwvergunning, vereist 

krachtens artikel 42 van het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, 

gecoördineerd op 22 oktober 1996, op datum van onderhavige milieuvergunning niet 

definitief is verleend; de exploitant dient de datum waarop de bouwvergunning werd 

verleend bij ter post aangetekend schrijven mee te delen aan de overheid die de 

milieuvergunning heeft verleend; 

 

b) onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, § 3 van 

rechtswege vervalt; in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan; 

 

2. die eindigt op 09/03/2020, samenvallend met de einddatum van de basisvergunning 

d.d. 09/03/2000, verleend door de Bestendige Deputatie, behoudens wanneer : 
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- de inrichting overeenkomstig het bepaalde in sub 1. a), later werd in gebruik 

genomen; in dat geval wordt de einddatum van onderhavige vergunning met een 

termijn overeenstemmend met deze latere in gebruikname naar later verschoven, 

behalve wanneer de einddatum samenvalt met de eerder verleende lopende 

vergunning(en). 

 

 

Artikel 4 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 

volgende voorwaarden :  

 

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II 

van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van 

toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel II van het Vlarem (waarvan, in 

voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) : 

 

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen: 

Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8 

V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid: 

Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6 

V03: Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater: 

Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4 

V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater: 

Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1 

V05: Algemene milieuvoorwaarden - lucht: 

Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5 

V35: Elektriciteit: 

Hoofdstuk 5.12 

V37: Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen:  

Hoofdstuk 5.15 

V38: Gassen - algemeen: 

Afdeling 5.16.1 

V40: Gassen - koelinrichtingen - compressoren: 

Afdeling 5.16.3 

V46: Opslag van gevaarlijke stoffen - ondergrondse en bovengrondse houders: 

Afdelingen 5.17.1, 5.17.2 en 5.17.3 en bijlagen 5.17.1, 5.17.2, 5.17.3, 5.17.4, 

5.17.5, 5.17.6 en 5.17.7 

V59: Hout: algemeen: 

Afdeling 5.19.1 

V63 Kunststoffen:  

Hoofdstuk 5.23 

V61: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en 

verbrandingsovens: 

Hoofdstuk 5.43 

V67:  Metalen: 

Hoofdstuk 5.29 

V68:  Bouwmaterialen en minerale produkten: 

Hoofdstuk 5.30 en bijlage 5.30.1 

V69: Motoren met inwendige verbranding: 

Hoofdstuk 5.31 

V93 Winning van grondwater 

Hoofdstuk 5.53 
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Bijzondere voorwaarde : 

- De veiligheidsmaatregelen opgesomd in de veiligheidsstudie uitgevoerd door een 

erkend veiligheidsdeskundige m.b.t. tot de exploitatie van de LPG-tank en losplaats 

dienen strikt te worden opgevolgd.  

 

 

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad dd. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 

6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten 

van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij 

besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, 

bij besluit van 17 maart 2000 , bij besluit van 17 juli 2000, bij besluit van 13 oktober 

2000, bij besluit van 19 januari 2001 bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit van 13 

juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 

31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, het besluit 

van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 5 december 

2003, het besluit van 12 december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 

6 februari 2004, het besluit van 2 april 2004, bij besluit van 26 maart 2004 en bij besluit 

van 23 april 2004, bij besluit van 14 mei 2004, bij besluit van 4 februari 2005, bij besluit 

van 7 januari 2005, bij besluit van 22 juli 2005 en bij besluit van 27 januari 2006. 

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de 

tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor 

nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de 

inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de 

sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere 

vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  

 

 

Artikel 5 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 

 

Artikel 6 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 
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Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

Brugge, de 06/07/2006 

 

Waren aanwezig: de HH. Paul BREYNE, Gouverneur-voorzitter; de Heer Jan DURNEZ, de 

heer Patrick VAN GHELUWE, de heer Gabriël KINDT, de heer Dirk DE FAUW, de heer 

Gunter PERTRY, mevrouw Marleen TITECA-DECRAENE, leden; de Heer Hilaire OST, 

Provinciegriffier 

 

 

 

De provinciegriffier, De voorzitter, 

  

  

  

 

 

 

  

Hilaire Ost Paul Breyne 

Gouverneur 

 

 

AANDACHT ! 

 

Ingevolge de koppeling van de bouw- aan de milieuvergunning vervalt de krachtens het 

decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 1996, 

verleende bouwvergunning in geval onderhavige milieuvergunning in beroep zou worden 

geweigerd, op de dag van de definitieve weigering van de milieuvergunning. 

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van AMINAL (Afdeling 

Milieuvergunningen, Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning Albert II-

laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 

 

 

 

 


